

CONTO ECONOMICO

| CONTO ECONOMICO | | Anno | Anno - 1 | riferimento art. 2425 cc | riferimento DM 26/4/95 |
|---|---|-----------------------|------------------------|-----------------------------|---------------------------|
| A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 1 | Proventi da tributi | 176.196.277,79 | 189.073.056,38 | | |
| 2 | Proventi da fondi perequativi | 95.097.712,45 | 99.076.367,66 | | |
| 3 | Proventi da trasferimenti e contributi | 79.914.574,19 | 108.939.854,08 | | |
| a | <i>Proventi da trasferimenti correnti</i> | 73.627.142,37 | 108.939.854,08 | | A5c |
| b | <i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i> | | | | E20c |
| c | <i>Contributi agli investimenti</i> | 6.287.431,82 | | | |
| 4 | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici | 9.182.835,18 | 9.624.168,02 | A1 | A1a |
| a | <i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i> | 5.547.402,35 | 6.215.679,63 | | |
| b | <i>Ricavi della vendita di beni</i> | | | | |
| c | <i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i> | 3.635.432,83 | 3.408.488,39 | | |
| 5 | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | | | A2 | A2 |
| 6 | Variazione dei lavori in corso su ordinazione | | | A3 | A3 |
| 7 | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | | | A4 | A4 |
| 8 | Altri ricavi e proventi diversi | 37.852.319,06 | 49.083.271,21 | A5 | A5 a e b |
| TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A) | | 398.243.718,67 | 455.796.717,35 | | |
| B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 9 | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo | 2.385.089,86 | 4.045.173,68 | B6 | B6 |
| 10 | Prestazioni di servizi | 160.667.935,24 | 145.046.688,18 | B7 | B7 |
| 11 | Utilizzo beni di terzi | 2.380.536,45 | 2.521.877,19 | B8 | B8 |
| 12 | Trasferimenti e contributi | 51.042.858,50 | 44.102.153,76 | | |
| a | <i>Trasferimenti correnti</i> | 51.042.858,50 | 42.948.697,03 | | |
| b | <i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i> | | | | |
| c | <i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i> | | 1.153.456,73 | | |
| 13 | Personale | 96.075.696,25 | 108.677.102,95 | B9 | B9 |
| 14 | Ammortamenti e svalutazioni | 59.919.742,72 | 314.607.240,98 | B10 | B10 |
| a | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i> | | | B10a | B10a |
| b | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i> | 19.493.486,74 | 19.326.735,42 | B10b | B10b |
| c | <i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i> | | 20.000.000,00 | B10c | B10c |
| d | <i>Svalutazione dei crediti</i> | 40.426.255,98 | 275.280.505,56 | B10d | B10d |
| 15 | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) | | | B11 | B11 |
| 16 | Accantonamenti per rischi | | | B12 | B12 |
| 17 | Altri accantonamenti | | | B13 | B13 |
| 18 | Oneri diversi di gestione | 27.861.464,96 | 79.756.563,01 | B14 | B14 |
| TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B) | | 400.333.323,98 | 698.756.799,75 | | |
| DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B) | | -2.089.605,31 | -242.960.082,40 | | |
| C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI | | | | | |
| <i>Proventi finanziari</i> | | | | | |
| 19 | Proventi da partecipazioni | | | C15 | C15 |
| a | <i>da società controllate</i> | | | | |
| b | <i>da società partecipate</i> | | | | |
| c | <i>da altri soggetti</i> | | | | |
| 20 | Altri proventi finanziari | | 4.650,69 | C16 | C16 |
| Totale proventi finanziari | | | 4.650,69 | | |
| <i>Oneri finanziari</i> | | | | | |
| 21 | Interessi ed altri oneri finanziari | 23.917.949,52 | 30.613.672,20 | C17 | C17 |
| a | <i>Interessi passivi</i> | 23.917.949,52 | 30.613.672,20 | | |
| b | <i>Altri oneri finanziari</i> | | | | |
| Totale oneri finanziari | | 23.917.949,52 | 30.613.672,20 | | |
| TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C) | | -23.917.949,52 | -30.609.021,51 | | |

| CONTO ECONOMICO | | Anno | Anno - 1 | riferimento art. 2425 cc | riferimento DM 26/4/95 |
|-----------------|---|----------------|-----------------|-----------------------------|---------------------------|
| | D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE | | | | |
| 22 | Rivalutazioni | | 3.520.488,00 | D18 | D18 |
| 23 | Svalutazioni | | 2.385.856,00 | D19 | D19 |
| | TOTALE RETTIFICHE (D) | | 1.134.632,00 | | |
| | E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI | | | | |
| 24 | Proventi straordinari | 59.564.665,39 | 17.494.788,73 | E20 | E20 |
| a | <i>Proventi da permessi di costruire</i> | 3.090.666,37 | 2.350.377,09 | | |
| b | <i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i> | 36.000,00 | | | |
| c | <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i> | 56.437.999,02 | 15.144.411,64 | | E20b |
| d | <i>Plusvalenze patrimoniali</i> | | | | E20c |
| e | <i>Altri proventi straordinari</i> | | | | |
| | Totale proventi straordinari | 59.564.665,39 | 17.494.788,73 | | |
| 25 | Oneri straordinari | 40.410.561,54 | 112.077.012,62 | E21 | E21 |
| a | <i>Trasferimenti in conto capitale</i> | | | | |
| b | <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i> | 40.017.958,79 | 112.077.012,62 | | E21b |
| c | <i>Minusvalenze patrimoniali</i> | | | | E21a |
| d | <i>Altri oneri straordinari</i> | 392.602,75 | | | E21d |
| | Totale oneri straordinari | 40.410.561,54 | 112.077.012,62 | | |
| | TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E) | 19.154.103,85 | -94.582.223,89 | | |
| | RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E) | -6.853.450,98 | -367.016.695,80 | | |
| 26 | Imposte (*) | 6.045.369,97 | 10.565.817,42 | 22 | 22 |
| 27 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO | -12.898.820,95 | -377.582.513,22 | 23 | 23 |